ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от о,] ОУ . 2024 №
г. Новая Ляля

Об утверждении стоимости путевок в организации отдыха детей и их
оздоровления в каникулярный период

в Новолялинском городском округе в 2024 году

В соответствии с Законами Свердловской области от 15.06.2011 № 38-03 «Об
организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области»,
от 07.12.2023 № 128-03 «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов», постановлениями Правительства Свердловской области от
03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей в Свердловской области», от 19.12.2019 № 920-ПП «Об
утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие
системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области
до 2025 года», в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков, создания условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья,
творческого развития и занятости несоверш еннолетних Новолялинского
городского округа, руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость путевок в организации отдыха детей и их
оздоровления в каникулярный период в Новолялинско.м городском округе в 2024
году (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление главы Новолялинского
городского округа от 03.05.2023 № 389 «Об утверждении стоимости путевок в
организации отдыха детей и их оздоровления в каникулярный период в
Новолялинском городском округе в 2023 году».

3. Опубликовать настояшее постановление в «Муниципальном вестнике
Новолялинского городского округа», разместить на официальном сайте
администрации Новолялинского городского округа ngo.midural.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам
Кильдюшевскую Е.В.

Глава округа ^ С.А. Бондаренко

Приложение
к постановлению главы

Новолялинского городского округа
от ОТ. 2024 №

СТОИМОСТЬ
путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в каникулярный

__________ период в Новолялинском городском округе в 2024 году__________
Категории

детей
Санаторно-
курортные

организации
(санатории,
санаторно-

оздоровительные
лагеря

круглогодичного
действия)

Загородные
оздоровительные

лагеря, работающие в
летний период

Лагеря с дневным
пребыванием детей

(15 рабочих дней)

Дети
Новолялинско
го городского
округа

34 737 рублей
(средняя

стоимость по
Свердловской

области)

14 дней -  18 900
рублей;

21 день -  28 108
рублей

Иногородние
дети

14 дней -1 9  900
рублей;

21 день -  29 108
рублей_____

- казенных и
бюджетных
образовательных
организаций -  4 814
рублей;
- автономных
образовательных
организаций -  4 862
рубля______________

Примечание:
В стоимость путевки в организации отдыха детей и их оздоровления в 2024

году включены расходы на питание, лечение, охрану, страхование и культурное
обслуживание детей, оплату труда и хозяйственные расходы.

Налоговые вычеты (автономные образовательные организации) - 1%.
Расходы на страхование, культурное обслуживание детей, оплату труда и

хозяйственные расходы в лагеря с дневным пребыванием детей составляют 179
рублей на одного ребенка в смену.
Расходы на питание;

1) в лагеря с дневным пребыванием детей составляют 4 635 рублей (309
рублей в день на одного ребенка);

2) в загородный оздоровительный лагерь «Маяк» на 14 дней составляют 7
756 рублей, на 21 день -  1 1 634 рубля (из расчета 554 рубля в день на одного
ребенка).

Оплата стоимости путевки, превышающую среднюю стоимость путевки в
оздоровительные лагеря в Свердловской области, осуществляется за счет
средств бюджета Новолялинского городского округа, родительской платы, иных
средств, не запрещ енных законом.